
      

 
  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 144  del 10.02.2020 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali– Staff Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Richiesta risarcimento danni ad istanza di Palma Luisa –  Transazione. 

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Settore Legale, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

Il Responsabile P.O. Affari Legali     

Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

 

 

F.to Il Coordinatore dello Staff 

              Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

       

Il Direttore UOC Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio anno 2020 conto 2020201470 Fondo contenzioso. 

 

 

                 F.to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                    Dott. Rosario MAGRO 

        Per delega Dott. Antonio Vitiello 

                

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

     F.to Il Direttore Amministrativo             F.to Il Direttore Sanitario 

              Dott. Stefano Visani                         Dott.ssa Emilia Anna Vozzella



Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

Letta la richiesta di risarcimento danni ad istanza di Palma Luisa del 6.5.2019, tesa al risarcimento 

dei danni derivanti da una presunta caduta all’interno dell’AOU avvenuta in data 19.12.2018; 

 

Letta la nota prot.n.9114 del 21.5.2019 di attivazione della polizza r.c.t./r.c.o. AM Trust 

n.ITOMM1502050, valida per il periodo in questione; 

 

Letta la corrispondenza intercorsa la Compagnia, gli accertamenti effettuati e, più di recente, la nota 

prot.n.18588 del 20.11.2019, con la quale l’Azienda accetta di addivenire ad una definizione 

bonaria della vertenza a tacitazione della stessa; 

 

Letta la nota della Compagnia prot.n.596 del 17.1.2020 che trasmette la quietanza emessa per 

l’importo complessivo di Euro 1.500,00 nei confronti della Sig.ra Palma Luisa, comprensiva di 

Euro 1.000,00 in linea capitale ed Euro 500,00 per assistenza legale e invita l’AOU a procedere al 

pagamento come da condizioni di polizza; 

 

Ritenuto pertanto di definire in via transattiva il contenzioso in questione, decurtando i relativi 

importi dalla franchigia aggregata annua prevista in polizza; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

liquidare in favore della Sig.ra Palma Luisa l’importo complessivo di Euro 1.500,00 comprensivo di 

Euro 1.000,00 in linea capitale e di Euro 500,00 per spese legali, a definizione transattiva del 

sinistro di cui in premessa, con decurtazione dell’importo dalla franchigia aggregata annua prevista 

in polizza. 

La spesa totale di euro 1.500,00 graverà sulla franchigia aggregata annua per l’anno 2019. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

 

 

F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali      

       Dott.ssa Cecilia NUNZIATA        

 

        Visto: 

F.to Il Coordinatore dello Staff 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA  

 

 

 

       



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile Affari Legali; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

                          

                                F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna IERVOLINO 



Data consegna _____________ 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il ____________ 

 

 Il Funzionario 
 Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 10.02.2020 

 

 Il Funzionario 
 Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 
 Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 
         Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


